Página 1 de 1

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP
Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, PARA FORNNECIMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS, NO ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL, INCLUIDINDO EMISSÃO, CANCELAMENTO,

REMARCAÇÃO, ENDOSSSO, ENTREGA DE BILHETES OU ORDEM DE PASSAGENS AÉREAS, RESERVA DE HOSPEDAGEM E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO DAS DIRETRIZES ORGANIZACIONAIS DO   CRF-SP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021 – CRT Nº 0029/2021

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO (CRF-SP), autarquia instituída pela Lei Federal
nº 3.820, de 11 de novembro de 1960, inscrita no CNPJ sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente, 487,
Jardim América, São Paulo/SP, CEP 05.409-001, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson e
por sua Diretora Tesoureira, Dra. Danyelle Cristine Marini, nomeados conforme Deliberação nº 019/2021 de 08/12/2021,
publicada no DOU de 09/12/2021, edição 231, seção 2, página 53, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, e
do outro lado a a empresa ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.331.404/0001-38 com
sede na Praça Samuel Sabatini, 226, salas 301 a 306, 310 e 311, Centro, São Bernardo do Campo – SP, CEP 09750-700,
representada por seu procurador Sr. Mauro Pereira dos Santos, conforme procuração apresentada nos autos,  adiante
denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo nº 059/2023, por seus representantes infra-assinados,
resolvem aditar o CONTRATO acima mencionado, para o fim de:

1.1. Alterar cláusula décima quarta, item 14.1. prorrogando em 12 meses o prazo de vigência e execução do
contrato administrativo em epígrafe, passando a viger do período de 09 de dezembro de 2023 a 08 de
dezembro de 2024.

1.2. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.

1.3. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, por meio eletrônico,

juntamente com as testemunhas, para que se produzam os necessários efeitos legais.

São Paulo, 17 de novembro de 2023.

Pelo CONTRATANTE:

Pela CONTRATADA:

Dr. Marcelo Polacow Bisson
Presidente

 Sr. Mauro Pereira dos Santos
Procurador

Dra. Danyelle Cristine Marini
Diretora Tesoureira

Testemunha 1:

Testemunha 2:

Nome:__________________________________________
Assinatura: ______________________________________

 Nome:__________________________________________
Assinatura: ______________________________________

ELABORADO E CONFERIDO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:

Antonio Lucio dos Santos

Departamento de Licitações e Contratos

Fátima Aparecida Andrioli

Secretaria de Apoio Administrativo à Diretoria

Dr(a). Simone Aparecida Delatorre

OAB/SP 163.674
Consultoria Jurídica

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente
Elizabeth Adaniya

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente
Alexandre Pires Omena

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 22 nov 2023 às 10:16:20
Identificação: #454850d88d4015eb57658d27e859e745b0633936077f02fed

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Antonio Santos Elizabeth Adaniya
CRF-SP CRF-SP

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Simone Delatorre Alexandre Omena
113.877.668-80 CRF-SP

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Fatima Silva mauro santos
022.139.208-42 066.469.148-00

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Danyelle Marini Marcelo Bisson
268.415.208-07 110.169.628-19

Signatário Signatário

HISTÓRICO

17 nov 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #dc073fc458b7e5839938b59b9a976155f79d0b243b2f5fb52a675d2eaa64e8ed

https://valida.ae/454850d88d4015eb57658d27e859e745b0633936077f02fed

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 22 nov 2023 às 10:16:20
Identificação: #454850d88d4015eb57658d27e859e745b0633936077f02fed

14:59:46

Antonio Lúcio dos Santos  criou este documento. (Empresa: CRF-SP, E-mail: lucio.santos@crfsp.org.br,

CPF: 266.957.058-52)

17 nov 2023

14:59:46

Antonio Lúcio dos Santos (Empresa: CRF-SP, E-mail: lucio.santos@crfsp.org.br, CPF: 266.957.058-52)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

14:59:49

Antonio Lúcio dos Santos  (Empresa: CRF-SP, E-mail: lucio.santos@crfsp.org.br, CPF: 266.957.058-52)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:13:23

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:13:28

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:09:23

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:09:57

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:32:36

Fatima Aparecida Andrioli da Silva (E-mail: fatima.andrioli@crfsp.org.br, CPF: 022.139.208-42) visualizou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:34:25

Fatima Aparecida Andrioli da Silva (E-mail: fatima.andrioli@crfsp.org.br, CPF: 022.139.208-42) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

17:34:42

mauro pereira dos santos (E-mail: mauro.pereira@orleanstur.com.br, CPF: 066.469.148-00) visualizou este

documento por meio do IP 177.188.42.76 localizado em São Bernardo do Campo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

17:34:51

mauro pereira dos santos (E-mail: mauro.pereira@orleanstur.com.br, CPF: 066.469.148-00) assinou este

documento por meio do IP 177.188.42.76 localizado em São Bernardo do Campo - Sao Paulo - Brazil

22 nov 2023

10:16:18

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) visualizou este

documento por meio do IP 187.95.50.161 localizado em Jundiaí - Sao Paulo - Brazil

22 nov 2023

10:16:20

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) assinou este

documento por meio do IP 187.95.50.161 localizado em Jundiaí - Sao Paulo - Brazil

21 nov 2023

17:25:05

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

21 nov 2023

17:25:09

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:15:43

Alexandre Pires Omena (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:15:47

Alexandre Pires Omena (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #dc073fc458b7e5839938b59b9a976155f79d0b243b2f5fb52a675d2eaa64e8ed

https://valida.ae/454850d88d4015eb57658d27e859e745b0633936077f02fed